aliqua controversia eisdem decano et capitulo mota fuerit, nisi a paucis 

citra temporibus, quod ipsi homines, maligno spiritu imbuti, contra ipsos 

decanum et capitulum, dominos suos, rebellionis cornua erigentes, ipsos 

esse dominos suos unanimiter abnegantes, seipsos et predicta deveria N° CXV. 
totaliter substraxerunt, ac ipsos dominos suos prefatis deveriis nequiter et 23 Août 1347. 

indebite spoliarunt, in maguum contemptum et vilipendium sue predicte 

Sancti-Severini ecclesie, ac ipsorum decani et capituli non modicum pre-

judicium et gravamen; propter quod prefati decanus et capitulum ad nos, 

tanquam ad brachium et sustentorem sancte matris Ecclesie récurrentes, 

humiliter postularunt, ut eisdem super hiis dignaremur de salubri remedio 

providere : 

« Quocirca, nos, audita eorum supplicatione humili in hac parte, 

cnpientesque statum Ecclesie ac personas ipsius totis nostris conaminibus 

conservare et etiam débite augmentare, vobis, ex parte regia atque nostra, 

districte precipimus et mandamus quatenus vos, super premissis vocatis 

evocandis, cum omni diligentia summarie informetis, et informationem 

quam inde feceritis nobis, vel senescallo Vasconie in absentia nostra, 

afferatis vel mittatis, sub sigillis vestris fideliter interclusis ; ita quod nos, 

aut senescallus ipse, aut abus, regio nomine atque nostro, inde facere et 

exercere valeat, quod juris fuerit et etiam rationis. 

« Datum Burdegale, sub sigiïlo nostro, xvi a die mensis novembris, anno 

Domini millesimo ccc m o quadragesimo sexto. » 

Et visis informatione et processibus factis coram officiali Burdegalensi, 

qui tune erat, per ipsos, super predictis a capitulo petitis, quos in modum 

probationis producere intendebant, et etiam cum magna instantia requisiti, 

ut in possessione dictorum hominum et servitiorum petitorum eosdem 

reduceremus, virtute dicte commissionis, facte contra predictorum locorum 

habitatores, prout nobis sufficienter constaret; asserentes prenominati 

decanus et capitulum eos debere induci seu reduci in possessione pacifica 

habitantium predictorum, ut questalium, aliorumque deveriorum et servi

tiorum consuetorum, et per nos declarari et pronuntiari debere; quibus sic 

visis, petitis et requisitis, et prius per nos declaratis, cum consilio, ut est 

dictum, concordarunt dicte partes quod, contra homines, per nos fiât incon-

tinenti executio petitorum, absque prejudicio franchisiarum, consuetudinum 

et libertatum majoris et juratorum, et etiam jurisdictionis eorumdem.